
1215 Universidad Nacional de Salta 

rt!..  FACULTAD DF  
Lw4  INGENIERIA  

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.tinsa.edu.ar  

SALTA, O  MAY 2025 

2 0 3 . 2 5 
	

Expediente N°14099/2023 

VISTO el expediente N° 14099/2023, en el que recayera la Resolución FI N° 318-D-

2024, por la que se convoca a Selección de Postulantes para la cobertura de un (1) cargo 

Interino -financiamiento temporario- Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple, para 

la asignatura "Maquinaria Vial y Equipo Pesado" del Plan de Estudios vigente de la carrera 

Tecnicatura Universitaria Industrial Electromecánica, que se dicta en la Extensión Áulica San 

Antonio de los Cobres; y 

CONSIDERANDO: 

Que por medio de la Resolución FI N° 306-D-2024, se aceptan las renuncias de tres 

(3) miembros de la Comisión Asesora, Ings. José Raúl GONZÁLEZ; Miguel Ricardo RIONDA 

y Osvaldo PACHECO, quedando conformada la misma por el Mg. Ing. Héctor TARCAYA, Ing. 

Fernando CHERRI y el Dr. Ing. Marcelo Federico VALDEZ. 

Que, de acuerdo al Acta de Cierre de Inscripción, la cual obra incorporada en autos, 

se recibió la inscripción de un (1) postulantes a la presente convocatoria. 

Que mediante la Resolución FI N° 348-D-2024, se suspenden las etapas concursales 

de la convocatoria en cuestión, hasta la conformación de la nueva comisión Asesora, debido 

a que el Ing. Fernando Martín CHERRI es excluido de la misma, por ser consejero suplente. 

Que mediante Trámite SUDOCU N° 1147/2024, la Escuela de Ingeniería 

Electromecánica, propone una nueva Comisión Asesora, a las que la Comisión de Asuntos 

Académicos da su anuencia. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

Página 1 de 3 



lato Universidad Nacional de Salta 

L.%1LE FACULTAD DE 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

203. 25 	 Expediente N°14099/2023 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Reanudar las etapas concursales, de la convocatoria a Selección de 

Postulantes para la cobertura de un (1) cargo Interino -financiamiento temporario- de Jefe de 

Trabajos Prácticos dedicación Simple para la asignatura "Maquinaria Vial y Equipo Pesado" 

de la Tecnicatura Universitaria Industrial Electromecánica, que se dicta en la Extensión Áulica 

San Antonio de los Cobres, materializada por Resolución FI N° 318-D-2024. 

ARTÍCULO 2°.- Establecer, para las etapas de Sorteo de Tema y Análisis de Antecedentes 

y Prueba de Oposición, de la convocatoria a que hace referencia el Artículo anterior, el 

siguiente calendario: 

SORTEO DE TEMA: 	 21 de mayo de 2025, a horas 14:00 

ANÁLISIS DE ANTECEDENTES 

Y PRUEBA DE OPOSICIÓN : 	23 de mayo de 2025, a horas 14:00 

ARTÍCULO 3°.- Designar, como miembros de la Comisión Asesora que entenderá en la 

presente convocatoria, a los siguientes docentes: 

TITULARES: 	Ing. Julio Nicolás MONTAÑO 

- Ing. Javier Ramiro MARTÍN 

- Ing. Néctar Darío PISTÁN 

SUPLENTES: 	- Ing. Álvaro Ismael RUIZ 

- Dr. Esp. Ing. Diego Alejandro MARTÍNEZ 

- Ing. Jorge Eduardo FLORES 

- Dr. Ing. Marcelo Federico VALDEZ 

- Ing. Daniel Jesús WIERNA 

ARTÍCULO 4°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, publicar en la página 

Página 2 de 3 



UnIvcrsidad Nacional de Salta 

NA iFACULTADe  

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: info@ing.unsa.edu.ar  

Expediente N°14099/2023 

web oficial, y notificar a los miembros de la Comisión Asesora designada; a la Escuela de 

Ingeniería Electromecánica; al Ing. Ricardo Cristóbal RAMOS, en su carácter de Postulante 

Inscripto; a las Direcciones Generales Administrativas Económica y Académica; al 

Departamento Docencia y girar los obrados a este último para su toma de razón y demás 

efectos. 

mlb 

RESOLUCIÓN FI N° 	2 0 3 - D - 2025 

DR, 11411ORGE EMILIO ALM,V7),N 
SECRETARIO ACADE:hiv.:C 

FACULTAD DE INGENIIAA - 

DRA. ING. LIZ
DE 

GRACIELA NAWM 
CANA 

MCULTAD DE INGENIENIA • UNSa 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

